



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 459/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/ 2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/ 2022**, que tem por objeto “**Prestação de serviços de transporte de pacientes para realização de exames na UNICAMP (e clínicas próximas) em Campinas.** ”, em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário/km e total:

Nome: GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA – CNPJ: 06.254.306/0001-50

Total Fornecedor: R\$ 546.366,55 (Quinhentos e Quarenta e Seis Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário/km	Valor Total
Prestação de serviços de transporte de pacientes para realização de exames na UNICAMP (e clínicas próximas) em Campinas.	KM	149.280,48	R\$ 3,66	R\$ 546.366,55

Jaguariúna - SP, 11 de outubro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

16	LÂMPADA LED - 18W	UN	3.000	R\$ 12,39	R\$ 37.170,00
----	-------------------	----	-------	-----------	---------------

Nome: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – CNPJ: 20.164.580/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 44.200,00 (Quarenta e Quatro Mil e Duzentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	LUMINARIA DE LED 100w.	UN	50	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00
18	LUMINARIA DE LED 150w.	UN	50	R\$ 486,00	R\$ 24.300,00

Nome: USIFER - TERMO CONEXOES LTDA – CNPJ: 21.867.049/0001-16

Total Fornecedor: R\$ 67.010,00 (Sessenta e Sete Mil e Dez Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	CABO ALUMINIO TRIPLEX – 10 mm ²	MTS	10.000	R\$ 3,05	R\$ 30.500,00
7	CABO ALUMINIO TRIPLEX – 16 mm ²	MTS	4.000	R\$ 4,39	R\$ 17.560,00
8	CABO ALUMINIO TRIPLEX – 25 mm ²	MTS	1.000	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00
9	CABO ALUMINIO TRIPLEX – 35 mm ²	MTS	1.000	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00

Nome: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 22.745.664/0001-12

Total Fornecedor: R\$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFE 150W 220V	UN	771	R\$ 55,00	R\$ 42.405,00
20	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFE 150W 220V	UN	229	R\$ 55,00	R\$ 12.595,00
21	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO AFE 70W 220V	UN	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a “Prestação de serviços de transporte de pacientes para realização de exames na UNICAMP (e clínicas próximas) em Campinas. ”, foi adjudicado no dia 04 e homologado no dia 11 de outubro de 2022, em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário/km e total:

Nome: GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA – CNPJ: 06.254.306/0001-50

Total Fornecedor: R\$ 546.366,55 (Quinhentos e Quarenta e Seis Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário/km	Valor Total
Prestação de serviços de transporte de pacientes para realização de exames na UNICAMP (e clínicas próximas) em Campinas.	KM	149.280,48	R\$ 3,66	R\$ 546.366,55

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2022

Objeto: Prestação de Serviços de Radiocomunicação.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, foi considerado fracassado por motivos insertos no procedimento licitatório.

Secretaria de Gabinete, 11 de outubro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 116/2022

Contrato nº 141/2022

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: Eco System Preservação do Meio Ambiente Ltda.

CNPJ 02.067.846/0001-74

Objeto: Prestação de serviços de análises laboratoriais de efluentes líquidos – Lote 02.